
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по проведению
фумигации (обеззараживания) объектов регулирования, определённых
законодательством донецкой Народной Республики о карантине растений,
которые перемещаются через государственную границу Донецкой Народной
Республики и карантинные зоны (прилагается). .

2. Установить, что срок действия лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по проведению фумигации (обеззараживания)
объектов регулирования, определённых законодательством донецкой Народной

4 А

е1

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2016 г. № 7-30

Об утверяедении срока действия лицензии, перечня документов,
прилагаемых к заявлению о выдачи лицензии на осуществление

хозяйственной деятельности по проведению фумигации (обеззараживания)
объектов регулирования, определённых законодательством Донецкой

Народной Республики о карантине растений, которые перемещаются через
государственную границу Донецкой Народной Республики и карантинные

зоны

С целью организации лицензирования хозяйственной деятельности по
проведению фумигации (обеззараживания) объектов регулирования,
определённых законодательством Донецкой Народной Республики о карантине
растений, которые перемещаются через государственную границу Донецкой
Народной Республики и карантинные зоны, на основании части четвертой
статьи 11, части четвертой статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от
16.03.2015 № 18 - IHC «О лицензировании отдельных видов хозяйственной
деятельности» с изменениями, Совет Министров Донецкой Народной
Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по проведению
фумигации (обеззараживания) объектов регулирования, определённых
законодательством Донецкой Народной Республики о карантине растений,
которые перемещаются через государственную границу Донецкой Народной
Республики и карантинные зоны (прилагается).

2. Установить, что срок действия лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по проведению фумигации (обеззараживания)
объектов регулирования, определённых законодательством Донецкой Народной



2

Республики о карантине растений, которые перемещаются через
государственную границу Донецкой Народной Республики и карантинные зоны
составляет пять лет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

РАа №1
$ шПредседатель .,ш

Совета Министров о А.В. Захарченкоv.:: >.

* ©



агрохимикатами соответствующее работников (надлежащим
образом заверенные копии);

3) свидетельство о государственной регистрации соискателя лицензии или
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц и физических
лиц-предпринимателей (копия, заверенная надлежащим образом);

4) надлежащим образом заверенная копия свидетельства на
паспортизированный склад с санитарным паспортом на торговлю пестицидами
и агрохимикатами (надлежащим образом заверенная копия договора аренды
паспортизированного склада с санитарным паспортом на торговлю
пестицидами и агрохимикатами);

5) надлежащим образом заверенная копия санитарного паспорта на
складское помещение с разрешением санитарно-эпидемиологической службы;

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров Донецкой
Народной Республики
от 31 мая 2016 г. № 7-30

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на

осуществление хозяйственной деятельности по проведению фумигации
(обеззараживания) объектов регулирования, определённых

законодательством Донецкой Народной Республики о карантине растений,
которые перемещаются через государственную границу Донецкой

Народной Республики и карантинные зоны

К заявлению о выдаче лицензии на право осуществление хозяйственной
деятельности по проведению фумигации (обеззараживания) объектов
регулирования, определённых законодательством Донецкой Народной
Республики о карантине растений, которые перемещаются через
государственную границу Донецкой Народной Республики и карантинные зоны
(далее - лицензируемая деятельность) прилагаются следующие документы,
заверенные подписью и печатью соискателя лицензии:

1) сведения за подписью заявителя - субъекта хозяйствования о наличии
материально-технической базы, необходимой для осуществления данного вида
хозяйственной деятельности.

2) допуск и удостоверение на выполнение работ, связанных с
транспортировкой, хранением, применением и торговлей пестицидами и
агрохимикатами на соответствующее количество работников (надлежащим
образом заверенные копии);

3) свидетельство о государственной регистрации соискателя лицензии или
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц и физических
лиц-предпринимателей (копия, заверенная надлежащим образом);

4) надлежащим образом заверенная копия свидетельства на
паспортизированный склад с санитарным паспортом на торговлю пестицидами
и агрохимикатами (надлежащим образом заверенная копия договора аренды
паспортизированного склада с санитарным паспортом на торговлю
пестицидами и агрохимикатами);

5) надлежащим образом заверенная копия санитарного паспорта на
складское помещение с разрешением санитарно-эпидемиологической службы;



2

6) копия паспорта физического лица-предпринимателя (только для
физических лиц-предпринимателей);

7) надлежащим образом заверенная копия диплома и приказа о приёме
специалиста с агрономическим образованием;

8) справка от органов статистики с указанием соответствующего пункта
КВЭД;

9) приказ о принятии на работу специалиста с агрономическим
образованием (в случае, когда у руководителя имеется агрономическое
образование-приказ не требуется)- только для юридических лиц;

10) индивидуальный номер налогоплательщика;
11) банковские реквизиты.


